ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.05.2022
                                                                                                  № 8/94
пгт Ленинское
О планах работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2022 году
Заслушав информацию заместителя заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства Романенко О.А. о планах работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2022 году, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1.
План работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Шабалинского района и искусственных сооружений на них в 2022 году принять к сведению. Прилагается.

2.
Рекомендовать отделу по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации района проводить мероприятия по контролю за содержанием автомобильных дорог Шабалинского района.

Председатель Шабалинской

районной Думы                                     Л.П. Гредин
И.О главы
Шабалинского района                        Д.А. Созинов

УТВЕРЖДЕН

решением Шабалинской

районной Думы

от 27.05.2022 № 8/94
План по содержанию автомобильных дорог Шабалинского района на летний период 2022 год

с выполнением на _________

	№ п/п
	Наименование
	 Направление
	Объемы
	Сумма

тыс.руб
	Факт выполнения

	3
	Восстановление асфальтобетонного покрытия проезжей части (карты толщ.4см)
	Ленинское-Новотроицкое-Галкины км

21+500-21+650 (по решению суда)
	975 м2
	1 122,6

	4

	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий струйно-инъекционным методом, толщина слоя: 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2

	- Ленинское -Новотроицкое км 2+000 – 5+000,

- Ленинское-Указна

км 0+000–7+000

- Ленинское-Черновское

км +000-1+700
	1000 м2

	1 341,2

	выполнено

	5

	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2, в том числе заделка трещин битумом

- всего  7 768,8 тыс. руб/ 3027 м2=2,57 тыс.руб/м2

Всего 354,1 т
	- Блины-Гостовская  (км после ж/д пер.)

- Ленинское-Новотроицкое

- Ленинское-Черновское

- М.Соски-Высокая

- Шабалино-Тупики (объездная)

	50,0 т

100 т

84,1 т

70 т

50 т

	 6 474,0

	10,3 т

24 т

	6

	Устранение просадок (пучин)

	Территория района (объездная, Ленинское-Черновское, Ленинское-Новотроицкое
	300 м2

	1454,8

	206,8 м2 / 1002,8 т.р.

	7

	Ямочный ремонт  асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия с использованием щебня

	- Черновское-Ключи

	753,5 м2

	1 348,6

	8

	Восстановительные работы на грунтовых и щебёночных автодорогах

	- с.Ключи-река Литовка

- Гостовская-Жирново

- Содом-Козловка

- Гостовская-Николаевское
	3578580 м2

	 2 325,5

	213,2 т.р.

	9
	Обустройство пешеходных переходов и  автопавильонов

	сёла Новотроицкое,  Архангельское, Высокораменское

	194,6
	9,5 т.р.

	10

11

12
	Установка недостающих, сезонных и замена непригодных дорожных знаков

Ремонт барьерных ограждений

Содержание водопропускных труб, обочины, откосы, мосты

Всего летнее содержание по сметному расчёту

Всего зимнее содержание 12 664,124 тыс.руб
	Территория района

Новотроицкое-Архангельское, Ленинское-Черновское

Территория района

Освоено  6 879,934 тыс.руб

	80 шт

12 п.м
	630,7

187,7

1 824,0

16 903,679

	61,5 т.р.

368,3 т.р.

2 665,203